

# Yrittäjyyskasvatuksella kerralla monta hyvää

**Yrittäjyysmaakuntana Etelä-Pohjanmaata on totuttu pitämään iät ja ajat, vaan kiinnostyypä huomio nykyisin myös yrittäjyyskasvatukseen.**

## ALAVUS

Reijo Heikkilä

■ Yrittämällä eteenpäin -hankkeen myötä on kehitteillä Etelä-Pohjanmaalle yhteinen yrittäjyyskasvatuksen toimintamalli, jonka perustaksi luodaan kunnille tai laajemmille yhteistoiminta-alueille paikalliset toimintaohjelmat.

Esimerkiksi Alavudella yrittäjyyskasvatuksen toimintaohjelman valmistelu käynnistyi viime marraskuussa, ja keskiviikkona Alavudella toteutui aiheen tiimoilta koulutuspäivä ala- ja yläluokkien sekä lukion opettajille – noin sadalle kuulijalle.

– Yrittäjyyskasvatus on yhdessä tekemällä oppimista. Tavoite ei siis ole yksinomaan lisätä yrittäjien määrää, vaan vahvistaa nuorten aktiivisuutta ja oma-aloitteisuutta. Yhtä lailla karttavat rohkeus ja luovuus, ja yhteistyötaitoja kehitäviä opetusmenetelmiä ja op-

pimisympäristöjä rakentuu, selvittää kuntakoordinaattori **Ritva Raisio**.

– Yrittäjyyskasvatuksella pyritään siihen, että jokaisen nuoren vahvuudet oppilaana ja tulevaisuuden työntekijänä saavat parhaan mahdollisen tuen ja kasvu-alustan.

Raisio tähyää, että kun yrittäjyyskasvatus ei enää jää yksittäisten aktiivisten opettajien ja yrittäjien varaan, kouluastekohtaiset tavoitteet ja toimintatavat madaltavat oppiaineesta riippumatta kaikkien opettajien ja yrittäjien kynnystä yhteistyöhön.

## Kärkiporukkaa

Yrittäjyyskasvatuksen professori **Jaana Seikkula-Leino** Turun yliopistosta arvioi, että yrittäjyyskasvatuksen saralla Etelä-Pohjanmaa on etunenässä.

– Paljon kehitettävää on silti joka paikassa, eikä varmaan missään ole valmista yrittäjyyskasvatuksen mallia. Kansainvälisesti ajatellen Suomi ei ole yrittäjyyskasvatuksessa ainakaan huonoimmasta päästä; Norja, Iso-Britannia, Kanada, Australia, Uusi-Seelanti – näistä maista löytyy samanhenkistä yrittäjyyskasvatuksen edistämistä.

Seikkula-Leino kertoo, kuinka maamme nykyinen ja edellinen hallitus ovat nostaneet yrittäjyyttä ja sitä kautta yrittäjyyskasvatusta.

– Toisaalta tuntijakokeskustelu on meneillään, eikä mikään ainejärjestö lobbaa yrittäjyyskasvatusta. Yhteiskunnan taholta tulee myönteisiä signaaleja, mutta eräs haaste on siinä, kuinka yrittäjyyskasvatus saadaan aidosti mukaan opetukseen; ettei kyse ole vain lausekkeesta paperissa. Aittoa tahtotilaa tarvitaan.

## Mitä se on?

– Ei yrittäjyyskasvatus ole esimerkiksi sitä, että tuotaisiin bisnestä kouluun, Seikkula-Leino viittaa vanhoihin ennakkoluuloihin.



Tulkaas yrittäjyyskasvatuksen pariin, kutsuivat Alavuden opettajia eri tahojen edustajina Jaana Seikkula-Leino, Ritva Raisio, Lasse Anttila, Tiina Jokela-Lyly, Sirpa Ikkala, Kirsi Lounela ja Jari Helander. Kuva: Reijo Heikkilä

– Yrittäjyyskasvatus vahvistaa yrittäjämäistä yhteiskuntaa, ja kansalaiset kasvavat yritteliäiksi ja aktiivisiksi. Sitä myöten työ- ja elinkeinoelämä vahvistuvat, ja Suomen asema vahvistuu ja henkinen ja taloudellinen hyvinvointi karttavat.

## ”Yrittäjähenkisiä työntekijöitäkin tarvitaan”

### ALAVUS

Reijo Heikkilä

■ Opettajien koulutuspäivä tukee Alavuden kaupungin Ytyä 2020 -strategiaa, jossa yrittäjyys-

kasvatusta korostetaan, kehuu Alavuden kaupunginhallituksen puheenjohtaja **Lasse Anttila**.

Hänellä on kokemusta myös yrittäjyyskasvatusvastaavana

toimimisesta yrittäjäjärjestössä niin maakunnallisesti kuin pitäjakohtaisesti.

– Yrittäjäkanta ikääntyy, ja tulevan viiden vuoden aikana

25–30 prosenttia yrittäjistä lopettaa, ellei jatkajaa löydy. Ei kaikista tarvitse tulla yrittäjiä, ja yrittäjähenkisiä työntekijöitä tarvitaan niinkinään.

## Alavudenjärvelle tekeillä jatkuva nopeusrajoitus

### ALAVUS

Reijo Heikkilä

■ Alavuden keskustaajamassa sijaitsevalle Alavudenjärvelle on harkinnassa ympärivuorokautinen nopeusrajoitus.

Tällä haavaa järvellä saa ajella enintään yhdeksän kilometrin tuntinopeudella, kuten Länsi-Suomen ympäristökeskus on päättänyt heinäkuun alussa 2009. Tuolloisen linjauksen mukaan järvellä vesikulkuneuvojen enimmäisnopeus on iltakahdeksan ja aamukuuden välisenä aikana yhdeksän kilometriä tunnissa.

Nyt Alavuden kalastusseura ry on tehnyt esityksen, jonka mukaan kyseinen nopeusrajoitus olisi voimassa ympäri vuorokauden. Kalastusseuran mukaan muun muassa vesiskoottareiden huristelusta on aiheutunut haittaa.

Alavuden ympäristölautakunta puoltaa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle antamassaan lausunnossa nopeusrajoitusesitystä. Lautakunnan mukaan järven välittömässä läheisyydessä sijaitsee muun muassa hautausmaa sekä omakoti-, rivi- ja kerrostaloasutusta.

– Myös kaupungin ympäristöviranomaiselle on tullut valituksia nopeiden vesikulkuneuvojen ajamisesta pienellä järvellä: ajamisesta on koitunut melua ja muuta haittaa, selvittää Alavuden kaupungin maankäyttöinsinööri **Kimmo Toivola**.

## Yrittäjä!

Kurkkaa  
ajankohtaiset tarjouksemme  
[www.ilikka.fi/yrityksille](http://www.ilikka.fi/yrityksille)